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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Otros ingresos v beneficios varios

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones

Disminuci6n de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u
obsolescencia

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros gastos

Inversion publica no capitalizable

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXIV Legislatura 2016 — 2018
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
LEGISLATURA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO CON ENTIDAD PARAMUNICIPAL

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

2017 2016

2,023,490,210 1,781,951,554
138,103,146 145,519,070

0 0

0 0
117,894,595 105,848,066
7,372,240 6,236,553
40,125,005 13,827,218
0 0

33,143,811 28,650,122

1,676,548,973 1,472,870,525

10,000,000 9,000,000
0 0
302,441 0

1,938,991,965 1,378,138,583
947,842,420 801,755,768
67,603,360 67,197,250
563,470,251 454,875,594
4,791,330 7,580,203
0 0
0 0
33,042,158 46,729,769
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103,098
13,447,875
0

643,638
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0
0
16,719,453
0
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8,002,525
283,325,857
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84,498,245 403,812,970
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversiéon

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2017

14,230,728
0
6,838,558
7,392,170

243,947,134
66,924,028

958,579
176,064,527

-229,716,405

130,270,824
0
0

0
130,270,824

5,773,821
5,773,821
5,773,821

0

0

124,497,003
-20,721,157

85,616,570
64,895,412

VERACRUZ

CIUDAD Y PUERTO

2016
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167,271,398
143,170,194
24,101,204
0

-167,271,398
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213,573,493
12,292,038
12,292,038

0

201,281,455

-213,573,493

120,218,625

108,510,907
144,776,600
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